

E. Wojtaszek złoży wizyte w Bulgarii

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Ludowej Republiki Bulgarii Petyra Mladenowa uda się wkrótce do Bulgarii z oficjalną, przyjacielską wizytą minister spraw zagranicznych Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Emil Wojtaszek.

Rozmowy Carter - Vance

Prezydent USA, Jimmy Carter konferował w niedzielę z sekretarzem stanu, Cyrusem Vance'em który powrócił do Waszyngtonu z podróży po Europie. Nawładując do ubiegłorocznych rozmów przeprowadzonych przez Cyrusa Vance'a na Kremlu z przywódcami radzieckimi, prezydent Carter stwierdził, że mimo różnic między oboma stronami, Stany Zjednoczone nadal będą dokładać starań dla zawarcia nowego porozumienia SALT.

Wznowienie stosunków NRD-Hiszpania

Zgodnie z porozumieniem osiągniętym w wyniku rozmów w Madrycie między delegacjami rządów NRD i Hiszpanii, z dniem 4 kwietnia postanowiono wznowić stosunki dyplomatyczne między oboma krajami.

Powstaje Międzynarodowa Monografia

Organizacji Walki z Rakiem

W Łodzi narada specjalistów RWPG (Informacja własna)

Problemy zwalczania chorób nowotworowych stał się jednym z najważniejszych tematów prac prowadzonych wspólnie przez specjalistów w ramach Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Jednym z elementów praktycznych tej współpracy będzie przystąpienie do opracowania monografii naukowej, prezentującej całościowo problem organizacji walki z rakiem w krajach członkowskich RWPG i Jugosławii. W tej ogromnej pracy Łódź przypada rola nieposiednia.

26 i 27 kwietnia br. właśnie w Łodzi, odbędzie się pierwsze spotkanie komisji redakcyjnej tego najnowszego w pracach RWPG z dziedziny ochrony zdrowia, opracowania. Gospodarzem spotkania będzie Wojewódzki Szpital Zespolony im. M. Kopernika, którego dział onkologiczny pełni rolę wiodącą w zwalczaniu chorób nowotworowych na terenie całego regionu. Przez dwa dni Łódź gościć będzie liczne grono wybitnych specjalistów, reprezentujących instytucje onkologiczne i inne wyspecjalizowane placówki onkologiczne z ZSRR, Węgier, Czechosłowacji, Bułgarii, Rumunii, Mongolii, Kuby, Jugosławii i Polski.

Wybór miejsca narady podyktowany został m. in. chęcią przedstawienia rzetelnej oceny chorób nowotworowych, dorobku łódzkiej placówki onkologicznej, zajmującej się w praktyce nie tylko leczeniem, postawionym na wysokim poziomie, ale i tak ważną w zwalczaniu chorób nowotworowych działalnością profilaktyczną. W Łodzi bowiem podjęto po raz pierwszy na szeroką skalę masowe badania profilak-

Wyd. A Łódź, Cena
wtorek, 5 kwietnia 1977 roku 50 gr
Rok XXXIII nr 74 (8661)
WY 76

DZIENNIK POPULARNY

Najbogatsza prezentacja osiągnięć

nauki i techniki Kraju Rad w Warszawie

W tym roku przypada 60 rocznica Rewolucji Październikowej. Częścią jej obchodów w naszym kraju są rozpoczęte 4 bm. „Dni Radzieckiej Nauki i Techniki”. W ciągu 20 dni społeczeństwo polskie będzie miało możliwość zapoznać się z najbogatszą dotychczas prezentacją osiągnięć nauki i techniki Kraju Rad poza jego granicami. „Dni” łączą się też z 30-leciem podpisania porozumienia o polsko-radzieckiej współpracy naukowo-technicznej.

Hali główny Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie przystrojony flagami polskimi i radzieckimi. Pośrodku, na czerwonym tle — portret Włodzimierza Lenina.

Na uroczystą inaugurację „Dni Radzieckiej Nauki i Techniki” w

Polsce przybyli: I sekretarz KC PZPR — Edward Gierek, przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jabłoński, prezes Rady Ministrów — Piotr Jaroszewicz, członek Biura Politycznego i Sekretariatu KC PZPR: Edward Bałuch, Mieczysław Jagielski, Wojciech Jaruzelski, Stanisław Kania, Józef Kępa, Stanisław Kowalczyk, Stefan Olszowski, Jan Szydłak, Józef Teichma Jerzy Łukasiewicz, Tadeusz Wrzeszczyk, Alojzy Karkoszka, Józef Pińkowski, Andrzej Werblan, Zdzisław Żandarowski, Zdzisław Karowski; członkowie Rady Państwa i Rady Ministrów; przedstawiciele świata nauki i

techniki oraz aktywni partyjni i gospodarze stolicy. W uroczystości biorą udział członkowie radzieckiej delegacji rządowej, na czele której stoi wicepremier, przewodniczący Państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR d.s. Nauki i Techniki — Władimir Kirillin, a także liczna grupa przybyłych do Polski wybitnych uczonych i specjalistów radzieckich. Obecny jest ambasador ZSRR w Polsce — Stanisław Pitowłocz. Obecni są ambasadorowie krajów socjalistycznych w Polsce. Rozległa się hymny państwowe Polski i ZSRR. Przybyłych powitał sekretarz KC, I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR — Alojzy Karkoszka. Głos zabrał premier Piotr Jaroszewicz, który przewodniczy Komitetowi Honorowemu „Dni”. (Też wystąpienia P. Jaroszewicza podajemy na str. 2).

Z kolei przemówił wicepremier ZSRR, Władimir Kirillin. (Też jego wystąpienia podajemy na str. 2).

J. Y. Opango prezydentem Konga

W niedzielę późnym wieczorem, rozgłosna radiowa w Brazzawili poinformowała, że nowym prezydentem Ludowej Republiki Konga został mianowany pułkownik Joachim Yhombi Opango. Poprzedni szef państwa, Marien Ngouabi, został zastąpiony przez reakcyjnych spiskowców. Pierwszym wiceprezydentem został Denis Sassou Nguesso. Nguesso sprawuje również funkcje ministra obrony oraz jest odpowiedzialny za koordynację działalności rządu w Konga Partii Pracy.

Oświadczenie Kurta Waldheima

W wywiadzie, opublikowanym w Nowym Jorku, sekretarz generalny, Kurt Waldheim, opowiedział się za powstrzymaniem wyścigu zbrojeń i kontynuacją wspólnych radziecko-amerykańskich starań zmierzających do redukcji zbrojeń jądrowych. Podkreślił zainteresowanie społeczności międzynarodowej osiągnięciem nowego porozumienia między ZSRR i USA w sprawie ograniczenia strategicznych zbrojeń ofensywnych i zaakcentował w związku z tym fakt, że nawrót do atmosfery „zimnej wojny” w stosunkach radziecko-amerykańskich, mógłby stworzyć niebezpieczeństwo dla sprawy pokoju.

rodowe. Waldheim scharakteryzował Bliski Wschód, Cypr i południe Afryki, jako główne ogniska kryzysów na świecie. Podkreślił on konieczność uregulowania sytuacji na Bliskim Wschodzie i opowiedział się za wznowieniem prac genewskiej konferencji pokojowej. Sekretarz generalny ONZ zaakcentował także konieczność rozstrzygnięcia problemów poludnia Afryki. Jak wiadomo, Rada Bezpieczeństwa i Zgromadzenie Ogólne NZ podjęły wiele uchwał, potwierdzających prawo walczących przeciwko rasizmowi narodów Zimbabwe, Namibii i RPA, do wolności i niepodległości. Uchwały te są jednakże ignorowane przez rasistowskie reżimy RPA i Rodezji.

Sadat przybył do Waszyngtonu

W niedzielę wieczorem przybył do Waszyngtonu z oficjalną wizytą do USA prezydent Egiptu Anwar Sadat. W poniedziałek rozpoczął się w Waszyngtonie rozmowy Sadata z prezydentem USA Carterem.

Wizyta Sadata w USA trwać będzie trzy dni i jak podkreśla prasa amerykańska, jest pierwszą z serii wizyt arabskich przywódców w Stanach Zjednoczonych.

Sadat omawiać będzie z Carterem sprawę przygotowaną do wznowienia Konferencji Genewskiej. Prezydent Egiptu zabiegać będzie w szczególności o przełamanie amerykańskiego oporu wobec dopuszczenia do prac Konferencji Genewskiej delegacji palestyńskiej. Przedmiotem dyskusji obu prezydentów będą również propozycje zmierzające do rozwiązania kryzysu bliskowschodniego, w szczególności zaś propozycje przedstawione ostatnio przez Związek Radziecki oraz propozycje Stanów Zjednoczonych.

Ważniejsze rocznice

1968 — Zamordowany został Martin L. King.

Taka sobie myśl

Bydło tęka się przepaści, człowiek — nienawiści.

Uśmiechnij się



— Więc siostra nadal utrzymuje, że ma za sobą wieloletnią praktykę szpitalną?

CO DZIEŃ UNIESIE

W 95 dniu roku słońce weszło o godz. 5.02, zajdzie zaś o godz. 18.17.

Imieniny obchodzą

Irena, Wincenty.

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Chłodno. Temperatura od plus 2 do plus 8 st. C. Wiatry zachodnie, początkowo dość silne stopniowo słabnące do umiarkowanych. Ciśnienie 741,5 mm.

Wichura w Beskidach

W nocy z niedzieli na poniedziałek — 4 bm. w Beskidach wystąpiła gwałtowna wichura. Predkosc wiatru przekraczała 30 m/s. Wiatr wyrządził sporo szkód w drzewostanie, zwłaszcza w partiach szczytowych Wielkiej Raczy, Romanki, Pilski i Rycerzowej. Pozrywał także sieć elektryczną i telefoniczną, przerywając łączność ze schroniskami na Wielkiej Raczy, Przegibku Żywcańskim na Leskowie i na Hali Boraczej. Wichura uszkodziła także setki drzew owocowych, łamiąc gałęzie bądź wyrwijając drzewa z korzeniami.

Huragan nad Francją

Nad Owernią (Francja) przesyła gwałtowny huragan. Szybkość wiatru osiągnęła w porwach 140 km na godzinę. Wichura wyrwała drzewa z korzeniami, paraliżując ruch na drogach. W rejonie Nivernais wiatr porwał anteny telewizyjne i uszkodził dachy wielu domów.

Uratowano 13 marynarzy szwedzkich na Bałtyku

Załoga helikoptera wojskowego uratowała trzynastu szwedzkich marynarzy dryfujących po wodach Bałtyku na pneumatycznej tratwie. Statek „Immen” o wyporności 4.600 ton, należący do armatora w Karlstad (środkowa Szwecja) płynął z ładunkiem papieru do RFN. Z niewyjaśnionych przyczyn pod uderzeniem jednej z potężnych fal, statek potoczył się na bok, a po pewnym czasie zatonał. Mimo wzburzonego morza udało się uratować całą załogę, dryfującą po Bałtyku od nocy z soboty na niedzielę.

Delegacja Kongresu USA udaje się do Chin

Dziś udaje się do Chin delegacja Kongresu amerykańskiego z senatorem Richardem Schweikereim. Podczas 10-dniowego pobytu w Chinach grupa senatorów i kongresmanów ma przeprowadzić rozmowy polityczne z członkami kierownictwa pekińskiego. Przedstawiciele Kongresu będą starali się poznać opinie chińskich przywódców na wiele spraw takich, jak np. możliwość uregulowania stosunków amerykańsko-chińskich, perspektywy dalszego rozwoju handlu i wszelkiego rodzaju wymiany między oboma krajami. W Waszyngtonie podano, że w tym roku do Chin uda się jeszcze jedna delegacja kongresowa, a ponadto przewiduje się, że zapewne w drugim półroczu 1977 r. w Pekinie złoży wizytę sekretarz stanu C. Vance.

Spotkanie E. Gierka i P. Jaroszewicza z delegacją metalowców

4 bm. z okazji dorocznego „Dnia Metalowca” — zawodowego święta prawie 1,5-milionowej rzeszy pracowników przemysłu maszynowego oraz przemysłu maszyn ciężkich i rolniczych — I sekretarz KC PZPR EDWARD GIEREK i prezes Rady Ministrów PIOTR JAROSZEWICZ spotkali się z grupą przedstawicieli pracowników tej gałęzi przemysłu. W spotkaniu uczestniczyli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Stefan Olszowski oraz członek Biura Politycznego wicepremier Józef Kępa.

Obecni byli również: kierownik Wydziału Przemysłu Ciężkiego, Transportu i Budownictwa KC PZPR ZBIGNIEW ZIELINSKI, minister przemysłu maszyn ciężkich i rolniczych BOLESŁAW ADAMKIEWICZ, minister przemysłu maszynowego ALEKSANDER KOPEC.

Na spotkaniu mówiono zarówno o dokonanej w minionym 5-leciu wielkiej rozbudowie i modernizacji przemysłu elektromaszynowego, uzyskanym w tym zakresie postępie w zakresie konstrukcji i niezawodności wyrobów, jak i o dalszych zadaniach na rok bieżący i całe obecne 5-lecie. W czasie spotkania podkreślono, że w ub. roku zakłady przemysłu elektromaszynowego pomyślnie zrealizowały swoje zadania produkcyjne, przekraczając je o ponad 10 mld zł. Również w tym roku utrzymuje się wysokie tempo produkcji. We wszystkich wydziałach podkreślano jednak, iż szybkiej realizacji zadań ilościowych powinna towarzyszyć równie ważna poprawa jakości wytwarzanych wyrobów, przede wszystkim rynkowych. W tej dziedzinie jest jeszcze sporo do zrobienia. Podczas spotkania wskazywano na potrzebę dalszego doskonalenia systemu kooperacyjnego przemysłu elektromaszynowego oraz organizacji pracy. Od tego bowiem w dużej mierze zależy dobra jakość i wydajność produkcji.

Uczestnicy spotkania mówili z uznaniem o wyraźnej poprawie warunków pracy i życia załóg. W ostatnich latach na te cele przeznaczono znaczne fundusze. Zabierając głos, premier Piotr Jaroszewicz podkreślił m. in. zna-

czenie zmian, które dokonały się w ostatnich latach w przemyśle elektromaszynowym. Dzięki podjętemu wysiłkowi inwestycyjnemu stworzono dobrą bazę do dalszego rozwoju całego polskiego przemysłu. Metalowcy dobrze realizują swoje dotychczasowe zadania, ale trzeba pamiętać, iż z każdym rokiem będą one coraz większe. Obecnie należy skoncentrować się przede wszystkim na rozwoju produkcji na zapotrzebowanie rynku i produkcji eksportowej.

I sekretarz KC PZPR Edward Gierek stwierdził m. in., że jednym z najważniejszych obecnie zadań przemysłu maszynowego jest opracowanie własnych technologii i uruchomienie produkcji maszyn, urządzeń, a nawet kompletnych obiektów dla przemysłu spożywczego. Jesteśmy potentatem w produkcji ziemniaków, mamy dużo mleka, warzyw i owoców, ale przetwarzamy je w zbyt małym stopniu. Podjęcie takiej produkcji jest zadaniem bardzo konkretnym i od jego wykonania w dużej mierze zależy będzie poziom zaopatrzenia naszego rynku w artykuły spożywcze.

Więcej uwagi trzeba również poświęcić sortom jakości produkcji. Ta zaś w dużej mierze zależy od stanu dyscypliny pracy w zakładzie. (Dalszy ciąg na str. 2)

DLA SIEBIE — DLA NAS



Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Zeta” w Zgierzu wyspecjalizowały się w produkcji garniturów męskich. Wysokie zamówienia eksportowe nakładają na załogę poważne obowiązki tak pod względem jakości jak i terminowości produkcji. Przedstawiamy dzisiaj grupę najlepszych z najlepszych — kobiety, które ubierają panów i to ubierają dobrze. Zofia Czerwinska i Czesława Brzezińska wykonują skomplikowane operacje przy szyciu marynarek. Jadwiga Makowczyńska zatrudniona jest przy fastrygowaniu frontów marynarek, a Barbara Antkiewicz obsługuje specjalne maszyny szyjące. Wszystkie wyróżniają się solidnością w wykonywanych zadaniach, znajomością wielu operacji i dużą wydajnością w pracy.

Zakończenie rozmów Honecker — Castro

W Berlinie zakończyły się w niedzielę rozmowy między partyjnoparzystową delegacją Niemieckiej Republiki Demokratycznej z sekretarzem generalnym KC SED, Erichem Honeckerem na czele z partyjno-rządową delegacją Kuby, której przewodniczył I sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, Fidel Castro. Rozmowy przebiegały w duchu przyjaźni i braterskiej współpracy, w atmosferze serdeczności i całkowitej zbieżności poglądów. W ich toku poruszono

m. in. zagadnienia dwustronnej współpracy politycznej, gospodarczej, kulturalnej i naukowo-technicznej, a także sprawy rozwoju stosunków między obiema partiami.

Niezwykłe samobójstwo Amerykanki

29-letnia Amerykanka, Tina Christopherson odebrała sobie życie w niecodzienny sposób. Przyczyną śmierci było codzienne picie ogromnych ilości wody. Lekarka twierdzi, że „dawka” wynosiła co najmniej 18 litrów dziennie.

dek „zatrucia się czystą wodą”. Stwierdził on, że „intoksykacja wodą jest niewiarygodnie bolesną i długą drogą do śmierci”.

Eksplozja gazu w Katarze

W nowych zakładach wydobywczych gazu ziemnego w Katarze, usytuowanych około 80 km na południe od stolicy tego państwa — Doha, w nocy z niedzieli na poniedziałek nastąpiła potężna eksplozja. Pożar kompletnie zniszczył ten obiekt, wzniesiony kosztem 25 mln funtów szterlingów. Co najmniej 5 osób poniosło śmierć. Jest wielu rannych.

Spotkanie z metalowcami

(Dokończenie ze str. 1)

W ostatnich latach — stwierdził następnie E. Gierk — na cele poprawy warunków socjalnych przeznaczono olbrzymie kwoty. Ten kierunek działania będzie kontynuowany także w przyszłości. Jest jednak bardzo ważne, aby środkami tymi racjonalnie gospodarować. Z okazji „Dnia Metalowca” i sekretarz KC PZPR złożył zebraniem a za ich pośrednictwem wszystkim metalowcom, wyraził uznanie za dotychczasową pracę oraz najlepsze życzenia wszystkim pracownikom przemysłu maszynowego i ich rodzinom.

Imponujący dorobek i fascynujące perspektywy radzieckiej nauki i techniki

(Tezy przemówienia P. Jaroszewicza)

„Dni Radzieckiej Nauki i Techniki” i związane z nimi liczne imprezy, stanowią okazję do zaprezentowania polskiemu społeczeństwu imponującego dorobku i fascynujących perspektyw rozwojowych radzieckiej nauki i techniki.

ZSSR stał się dzięki wytrwałemu urzeczywistnianiu idei marksizmu-leninizmu potęgą ekonomiczną, wielkim ośrodkiem światowej nauki i techniki, ośrodkiem socjalizmu, jak żaden inny ustrój, umożliwiła pełne wykorzystanie zdobyczy nauki w interesie narodu.

W wielu doniosłych dziedzinach nauki i techniki z uczonymi Kraju Rad współpracują polscy naukowcy. Podjęta przed 30 laty na mocy obopólnego porozumienia współpraca naukowo-techniczna PRL i ZSSR stała się ważnym czynnikiem rozwoju naszego kraju. Koncentrujemy ją na problemach o najistotniejszym znaczeniu dla rozwoju nauki, postępu technicznego i podniesienia poziomu życia dla aktualnych i perspektywicznych potrzeb naszego kraju, włączamy ją z zadaniami, wynikającymi z programu rozwoju socjalistycznej integracji gospodarczej krajów członkowskich RWPG.

Współpraca polsko-radziecka uzmocniła potencjał gospodarczy obu krajów i całej socjalistycznej wspólnoty, zwiększyła jej wpływ na rozwój współpracy międzynarodowej. Przykładem inicjatywy, która zmierza do oświeconego współdziałania państw o odmiennych ustrójach i tworzenia pokojowej infrastruktury, jest przedstawiony w ubiegłym tygodniu

Najbogatsza prezentacja osiągnięć

(Dokończenie ze str. 1)

Następnie W. Kirillina symbolicznym przecięciem wstęgi, otworzył warszawska Wystawa Osiągnięć Radzieckiej Nauki i Techniki, Edward Gierk, Henryk Jabłoński, Piotr Jaroszewicz w towarzystwie Władimira Kirillina oraz wszyscy przybyli na uroczystość, zwidli ekspozycję.

U wejścia do sali marmurowej Pałacu Kultury i Nauki, na ekranach kilkunastu telewizorów, prezentowany jest barwny film z pobytu polskiej delegacji państwowej w ZSSR. Obok — wielka mapa światła obrazuje światowy zasięg międzynarodowej współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej Kraju Rad.

Dalej — osiągnięcia radzieckiej techniki jądrowej; m. in. przyszły

generator termojądrowy, który przypuszczalnie w następnym stuleciu stanie się źródłem niewyczerpanych zasobów energii. Obok — współczesne reaktory jądrowe, takie, jakie pracują m. in. w atomowej elektrowni noworoweroskiej, w której rozruch brali radzicki polscy specjaliści z Instytutu Badań Jądrowych.

Nowoczesne zestawy stereofoniczne, magnetofony i radioodbiorniki oraz kieszonkowe minikalkulatory — to zapowiedź kolejnych działań, w których prezentowane są podzespoły i urządzenia elektroniczne, aparatury pomiarowa i automatyka oraz środki techniki obliczeniowej. W tej części wystawy demonstrowane są m. in. skomputeryzowane systemy sterowania procesami technologicznymi. Efektem współpracy polsko-radzieckiej w tej dziedzinie są m. in. układy kompleksowe, działające w hutnictwie i górnictwie.

W kolejnym dziale — wyroby przemysłu chemicznego, o efektach polsko-radzieckiej współpracy chemików świadczy fakt, że znaczna część polskiej produkcji kauczunku syntetycznego wytwarzają zakłady, zbudowane przy pomocy technicznej Związku Radzieckiego.

„Życie i odpoczynek człowieka radzieckiego” — to dział, w którym prezentowane są osiągnięcia socjalne Kraju Rad, rozwój oświaty, budownictwa mieszkaniowego, opieki zdrowotnej, wzrost dobrobytu społeczeństwa. Co roku poprawę warunków

mieszkańców osiąga 11 mln obywateli radzieckich.

Ekspozowane są m. in. artykuły użytkowe: znane z wysokiej jakości telewizory — wśród nich nie oglądany jeszcze w Polsce odbiornik kieszonkowy „Elektronika”, zegarki elektroniczne, domowy wideofon, wyposażenie mieszkań, meble — dla dorosłych i dla dzieci, zabawki, aparaty fotograficzne i kamery filmowe.

Goście przechodzą do wzniesionego w pobliżu PKIN pawilonu „Kosmos”. Oprawdza ich tu i udziela objaśnień lotnik-kosmonauta ZSSR — pilk Wiktor Gorbatko. Pod czarna wewnątrz kopuła — modele i wtroniczne sputników, automatycznych stacji międzyplanetarnych i załogowych statków kosmicznych. Jednym z eksponatów jest model historycznego, pierwszego sztucznego satelity, który zapoczątkował erę badań kosmicznych. Nad całością ekspozycji kosmicznej górują dwa słazone „Sojuzy”. Prezentowane są także sztuczne satelity, służące do badań przestrzeni kosmicznej w ramach programu współpracy krajów socjalistycznych „Interkosmos”, utworzonego przed 10 laty.

Po zwiedzeniu ekspozycji, Edward Gierk wpisał się do księgi pamiątkowej wystawy: „Jesteśmy pełni podziwu dla wielkich osiągnięć narodu radzieckiego”. I sekretarz KC PZPR wyraził uznanie dla organizatorów warszawskiej ekspozycji.

Zacieśnienie polsko-radzieckiej współpracy naukowo-technicznej

(Tezy wystąpienia W. Kirillina)

Zorganizowanie „Dni Radzieckiej Nauki i Techniki” w PRL Zw. Radzieckiej ocenia jako przejaw wielkiego zainteresowania tym krajem, jego doświadczeniami w budownictwie komunistycznym, jako jeden z dowodów braterskich stosunków między ZSSR a PRL.

W ciągu 60 lat, jakie w br. upływają od Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, naród radziecki przekształcił swój kraj w państwo rozwiniętego socjalizmu o potężnej gospodarce, w kraj, który znalazł się w pierwszym szeregu walki o pokój i postęp społeczny. Dochód narodowy zwiększył

się w porównaniu z poziomem przedrewolucyjnym ok. 65-krotnie. W wielu dziedzinach produkcji ZSSR zajmują pierwsze miejsce w świecie.

Od pierwszych dni władzy radzieckiej partia i rząd czynili wszystko, co konieczne dla rozwoju nauki. Obecnie w placówkach naukowo-badawczych i uczelniach Kraju Rad pracuje ok. 13 mln pracowników naukowych i wykładowców. — Wielką rolę wyznaczono postępowi naukowo-technicznemu w rozwiązywaniu wielkich zadań rozwoju gospodarki narodowej, nakreślonych przez XXV Zjazd KPZR na bieżącą, dziesiątą 5-letkę. W latach 1976-1980 zamierzają się opłacać produkcję ponad 20 tys. nowych typów maszyn, urządzeń i aparatów.

Związek Radziecki wysoko ceni fakt, że już czwarte dziesięciolecie naród Kraju Rad buduje nowe społeczeństwo w ścisłym sojuszu z bratnimi narodami i z innymi krajami socjalistycznymi, a wśród nich — z narodem polskim.

5 marca br. minęła 30 rocznica podpisania porozumienia o polsko-radzieckiej współpracy naukowo-technicznej — pierwszego w historii bratnich krajów socjalistycznych. Sprzyjało ono ustanowieniu ścisłych więzi między uczonymi i specjalistami obu państw, rozwiązywaniu problemów naukowo-technicznych o dużym znaczeniu dla gospodarki obu krajów.

Wystawa osiągnięć radzieckiej nauki i techniki sprzyjać będzie rozszerzeniu i zacieśnieniu więzi naukowo-technicznych oraz dalszemu umacnianiu braterskiej przyjaźni i współpracy między obu naszymi krajami.

Łódzki Dzień Mężczyzn

Final konkursu o tytuł Najlepszego Kolegi...

Werwa, humor i doskonała zabawa towarzyszyły finałowi konkursu o tytuł „Najlepszego kolegi, pracownika i aktywisty ZSMP”. Tej, zorganizowanej po raz VII, imprezie patronował Zarząd Łódzki ZSMP „Uniwersal” i nasza redakcja. Do uroczystego i — przyznajmy bezbroniście — nietatowego finału staneli wczoraj zwycięzcy eliminacji dzielnicowych, a także reprezentanci Pabianic, Zgierz i Ozorkowa. Konkurencje finałowe wymagały doskonałego refleksu, poczucia humoru i... zwinności. Kto bowiem potrafi przedstawić się interesująco publiczności w ciągu 1 min? Kto zyska miano doskonałego prezentera wiosennych u-

biorów z „Uniwersalu” dysponując ledwie 30 sek.? itd. Najlepszym okazał się — mimo ostrej konkurencji — Kazimierz Brzeziński, reprezentant Pabianic, który zyskał miano „Najlepszego kolegi, pracownika i aktywisty ZSMP”.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez Łódzki „Uniwersal”. Zwycięzca, dodatkowo, wyjazd na wycieczkę zagraniczną — nagrodę ufundowaną przez Zarząd Łódzki ZSMP. Imprezę uświetniły ponadto występy zespołów „Hellen” i „Bang” oraz pokaz kolekcji ubiorów wiosennych z „Uniwersalu”. (at)

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT



L. Borkowski trzeci raz mistrzem Polski

finałowej z Massierem. Jakoś wszystko szczęśliwie się zakończyło i ciesze się niezmiernie, że zdobyłem dla Łodzi, razem ze swoim klubowym przyjacielem, Heniem Pieleksiakiem, tytuł mistrza Polski. Jest to już mój trzeci tytuł.

— Ile ma pan rozegranych spotkań?

— Na 187 pojedynków wygrałem 163, 3 remisy i 21 przegranych.

— Trener kadry narodowej, Michał Szczępan wyznaczył rozpoczęcie zgrupowania przed mistrzostwami Europy w Halle (27 maja) w Zakopanem w dniu 6 kwietnia.

— Do Zakopanego wyjadę z pewnym opóźnieniem, a to ze względu na załatwienie pewnych spraw osobistych.

— Czy jest pan pewnym kandydatem na wyjazd do Halle?

— Pewnych kandydatów nigdy, nigdzie nie było, ale sądzę, że po wykurowaniu kontuzji, trafię do reprezentacyjnej drużyny. Jeszcze ani razu nie brałem udziału w mistrzostwach Europy, a najpoważniejszym moim startem była olimpiada w Montrealu.

Warto przypomnieć, że w okresie powojennym mistrzami Polski z łódzkich klubów byli m. in.: Stasiak, Olejnik, Niewiadzi, Konarski, Debisz, Jaskóła, Kubacki, Kardas, Stańczykowski, Misiak, Drożdżał, Prochoń, Radziński, Kowalski. Do grona ich doszłowa w tym roku nasz rozmówca i Henryk Pieleksiak.

Rozmawiał: J. NIECIEKI

We czwartek w Łodzi mistrzostwa żużlowe Polski

Dzisiaj zarządowi i działaczom łódzkiej Gwardii po zmierzaniu toru żużlowego na stadionie „Orzeł” ul. 22 Lipca Główna Komisja Żużlowa przy PZMot zleciła Gwardii zorganizowanie 7 kwietnia (czwartek) o godz. 16.30 ćwierćfinałowych indywidualnych mistrzostw Polski. Zapowiedziany jest start takich zawodników jak: H. Glücklich, P. Wasiołek (rekorzysta łódzkiego toru — 76,8 sek.), B. Jader i H. Zyto.

Ogółem startować będzie 16 zawodników. Z łódzkiej Gwardii wystąpią B. Janczurę i T. Gortala.

Siedmiu najlepszych zakwalifikuje się do półfinału, który odbędzie się 23 czerwca w Częstochowie.

Na czwartkowe zawody bilety w przedsprzedaży są do nabycia w sekretariacie Gwardii przy al. Kosciuszki 73/75. (n)

Startuje młodzież wiejska woj. łódzkiego

Rada Wojewódzka LZS w Łodzi przejawia coraz większą inicjatywę, organizując w różnych miejscowościach województwa łódzkiego szereg atrakcyjnych imprez sportowych.

INFORMUJEMY...

W dniach od 5 do 7 bm. w hall Resursy przy ul. Letniej 4 — odbywać się będą mistrzostwa Polski uniwersalnego w judo.

Ognisko TKKF „Relaks” wznawia zapasy na kurs pływania. Zajęcia odbywać się będą w MDK przy ul. Moniuszki 44 w soboty w godzinach od 21 do 22. Zgłaszać się można na godzinę przed rozpoczęciem zajęć.

WKS Orzeł zawiadamia, że przyjmowane są w sekretariacie klubu przy ul. 22 Lipca 71 (wejście od ul. Towarowej) w poniedziałki i czwartki w godzinach od 16 do 18 zapisy do sekcji judo.

PIERWSZY KROK

W wiosennym pierwszym kroku bokserskim zorganizowanym przez OZB w hall RKS startowało 60 zawodników, z Gwardii — 16, Widzowa — 11, Concordia — 10, RKS — 9, Piłczy — 4, Pogoni — 4, Olimpi — 4, i Teżcy — 2. Poziom zawodów nie było. Najlepiej przygotowanymi byli przez trenerów Róka, Popielatego, Kosiaka i Kuświka, zawodnicy Widzowa.

Tym razem słabiej wypadli młodzi pięściarze Gwardii. Mistrzami w wagach od muszej do półciężkiej zostali: M. Majewski (Piłca), M. Jarczyński (Widzew), P. Macherowski (Concordia), M. Zylberg (Widzew), T. Stanczak (Widzew), J. Opatkiewicz (Widzew), D. Wachowicz

I tak w Andropolu odbył się turniej w tenisie stołowym. Na wyróżnienie zasłużyli: K. Krystyna, M. Pokora, A. Mikula, K. Tytus, J. Flakowski, S. Ruda, K. Siutwicki, H. Rakowski i Z. Krakowski.

W gminie Głowno w miejscowości Wola Zbrożkowa odbyły się biegi przełajowe. W konkurencji kobiet pierwsze miejsca zajęły: E. Napora, M. Szymczak i B. Olejniczak, a w konkurencji mężczyzn: K. Stefański, J. Dziuda i S. Pakula.

W Andrzejkowie z udziałem 95 uczestników rozegrano turniej w tenisie stołowym. Zwycięstwa odnieśli: R. Furmańczyk, J. Sabela, M. Lawniczek, T. Ciupiński, B. Piechut i Z. Pils.

W gminie Ozorków w miejscowości Sołca Wielka odbyły się wieloletnie zawody sportowe z LZS Sołca Wielka — 108 pkt przed LZS Opalanki — 93 pkt, LZS Parzyce — 40 pkt i LZS Skromnica — 15 pkt. (n)

(Gwardia), I. Borowczyk (Piłca) i P. Fajkowski (Pogoni). Cieszy nas, że coraz częściej do głosu zaczynały dochodzić bokserzy z Piłczy Tomaszewskiej (trenerzy Twardowski i Koloziński), Concordia Piotrków (trener St. Mazaraki) oraz z Pogoni ze Zduńskiej Woli (trener T. Furmańczyk).

W kategorii seniorów rozegrano spotkania w 2 wagach. W lekkośredniej kategorii tytuł mistrzowski zdobył Zb. Berliowski z Concordia, a w wadze lekkośredniej K. Kubacki z RKS.

Nasi młodzi bokserzy wybierają się w maju do CSRS, gdzie rozegrają towarzyskie spotkania z reprezentantami miasta Martin. (n)

Prezydium ŁK FJN powołało Komitet Obchodów 1 Maja

Wczoraj odbyło się posiedzenie Prezydium Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu poświęcone przygotowaniom obchodów 1 Maja w Łodzi i województwie łódzkim. Święto Pracy zbiega się w tym roku z szeregiem doniosłych rocznic: 35-leciem powstania PPR, 100-leciem urodzin F. Dzierżyńskiego oraz 60-leciem Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej.

W związku z tym 1 Maja, poza tradycyjnym pochodem, odbędzie się szereg imprez — spotkań, wiecei, wieczornie i akademii. Szczegółowy bogaty program Święta Pracy omówiło Prezydium ŁK FJN powołując jednocześnie komitet obchodów 1 Maja w łódzkim województwie miejskim. Poniżej podajemy skład komitetu:

Przewodniczącym komitetu został Bolesław Koperski — I sekretarz ŁK PZPR, przewodniczący RN m. Łodzi.

Członkowie komitetu: Genowefa Adamczewska — sekretarz ŁK PZPR, wiceprzewodnicząca ŁK FJN; Stanisław Bajur — sekretarz ŁK PZPR; Marianna Barwińska — przadka P.Cz. „Vigoprim”; Genowefa Borowska — przadka ZPB im. J. Marchlewskiego; Halina Czarna — członek Centralnej Komisji Rewizyjnej PZPR, cerowaczka w ZPW „Zeltor” w Zgierzu; Mirosław Czorny — przewodniczący Rady Łódzkiej Federacji ZSMP; Wojciech Drygas — dziennikarz, prezes ZO Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich; Alojzy Dworniczak — I sekretarz KD PZPR Łódź-Widzew, Zbigniew Faliński — sekretarz ŁK PZPR, przewodniczący ZŁ TPP-R; Kazimierz Frątczak — I sekretarz KG PZPR w Rzgowie; Edward Galas — profesor, rektor Politechniki Łódzkiej; Stanisław Gondzio — rolnik, prezes GK ZSL w Brojczach; Eugeniusz Grabowski — I sekretarz KD PZPR Łódź-Górna; Wanda Gościńska — Budowniczy Polski Ludowej; Gabriel Górkowski — z-ca przewodniczącego Rady Narodowej Miasta Łodzi, wiceprzewodniczący ŁK SD; Władysław Honkisz — pułkownik WP, komendant OSOP w Łodzi; Stanisława Kania — członek Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej KC PZPR, brakarka w FLZ „Polam” w Pabianicach; Kazimierz Karpieński — artysta rzeźbiarz; Henryk Kłosiński — solista Teatru Wielkiego; Antoni Kotelko — profesor, rektor Akademii Medycznej w Łodzi; Mikołaj Kotwicki — pułkownik Wojska Polskiego; Kazimierz Kraupe — pułkownik MO, Komendant Miejski MO w Łodzi; Zbigniew Kujawa — I sekretarz KD PZPR Łódź-Bałuty; Michał Kupis — rolnik z gminy Zgierz; Stanisław Kuszewski — docent, rektor PWSTPITy w Łodzi; Marian Kwapiński — I sekretarz KD PZPR Łódź-Polesie; Klemens Kwapiński — sekretarz ŁK PZPR, z-ca przewod. RN m. Łodzi; Halina Lasoń — sprzedawca WSS „Społem-Górna”; Feljanna Lesińska — prezes WK ZSL, z-ca przew. RN m. Łodzi; Tadeusz Lewandowski — I sekretarz KD PZPR Łódź-Sródmieście; Jerzy Lorens — prezydent miasta Łodzi; Irena Matulewicz — członek Centralnej Komisji Rewizyjnej PZPR, tkaczka w ZPB im. F. Dzierżyńskiego; Adela Medyńska — działaczka ruchu robotniczego; Zbigniew Meneval — I sekretarz KM PZPR w Pabianicach; Jan Michalski — profesor, dyrektor Centrum Badań Molekularnych i Makromolekularnych PAN w Łodzi; Józef Miksa — prezes Spółdzielni Produkcyjnej „Wróblew”, gmina Ozorków; Władysław Mirys — tkaczka ŁZPB im. Obronców Pokoju; Halina Mortimer-Szymczak — profesor, przewodnicząca Rady Kobiet m. Łodzi; Anna Mroczkowska — przewodnicząca LRZZ; Barbara Natarska — przewodnicząca ZG ZZPPWOIS; Jan Pakula — redaktor naczelny „Głos Robotniczy”; Zdzisław Paluszynski — rzemieślnik — stolarz z Pabianic; Genowefa Pawlik — I sekretarz KM PZPR w Zgierzu; Stefan Piestrzewicz — rolnik, prezes GK ZSL w Strykowie; Urszula Plazewska — członek KC PZPR, pochowcznik w ZPP „Feniks”; Zbigniew Polit — przewodniczący ŁK SD; Józef Pokorski — działacz ruchu robotniczego; Jerzy Pryma — działacz ruchu robotniczego; Genowefa Ruszkowska — Budowniczy Polski Ludowej; Mieczysław Serwiński — profesor, rektor Uniwersytetu Łódzkiego; Genowefa Stefańska — przewodnicząca Wojewódzkiej Komisji Kontroli Partyjnej ŁK PZPR; Barbara Surma — poseł na Sejm PRL, pastwiak maszyn w ZPW im. J. Dąbrowskiego w Zgierzu; Janina Suska-Janakowska — przewodnicząca ZŁ Ligi Kobiet; Janina Szydłowska — członek KC PZPR, I sekretarz KZ PZPR ZTK „Teofilów”; Halina Szymczakowska — szwaczka ZPDz. „Marko”; Stanisława Świdarska — Budowniczy Polski Ludowej, poseł na Sejm PRL, robotnica WZPB im. 1 Maja; Michałina Tatarówna-Majkowska — Budowniczy Polski Ludowej, działaczka ruchu robotniczego; Jerzy Wawrzak — prezes ZO Związku Literatów Polskich; Janina Zaleska — z-ca członka KC PZPR, parowacz kłania w ZPB im. J. Marchlewskiego; Czesław Zapart — Budowniczy Polski Ludowej, majster w ZPB „Boruta” w Zgierzu.

Teatr Nowy laureatem Konfrontacji Teatr im. St. Jaracza w Jugosławii

Zakończyły się III Opolskie Konfrontacje Teatralne, stanowiące przegląd najciekawszych przedstawień klasyki polskiej na scenach całego kraju. Pokazano na nich trzynastą spektakli, grywanych na scenach: Warszawy, Poznania, Bydgoszczy, Opola i Katowic.

Jury przyznało Kazimierzowi Dejmowskiemu, inscenizatorowi i reżyserowi spektaklu — nagrodę za „twórczą kontynuację poszukiwań w zakresie literatury staropolskiej, za włączenie teatru dawnego w żywy nurt współczesnej twórczości scenicznej oraz za perfekcję formy, harmonijnie zespalającej wszystkie środki teatralnego wyrazu, ze szczególnym uwzględnieniem dbałości o piękno słowa polskiego”.

Na III Opolskich Konfrontacjach nagrody reżyserkie przyznało także: Bogdanowi Hussakowskiemu za „Śnieg” Przybyłowskiego, Józefowi Parze za „Wyzwolenie” Wyspiańskiego oraz Andrzejowi Wajdzie za „Noc listopadowa” Wyspiańskiego. Zespół Teatru Nowego przywołał także z Opola nagrody aktorskie, które otrzymali: Bogdan Baer za rolę Woźnego i Bogusław Sochnacki za rolę Judasza.

Ponowny atak zimy na Kanadę

Od ubiegłego piątku (11 bm.) Kanada ponownie zatakowana zimą. Śnieżyce z huraganowymi wiatrami powoli przesuwają się w kierunku zachodnim. Znaczne pogorszenie warunków atmosferycznych spowodowało w południowo-zachodniej części prowincji Saskatchewan kilka tragicznych wypadków drogowych, w których 9 osób poniosło śmierć.

Kronika wypadków

Godz. 7.30. W Zgierzu na skrzyżowaniu ulic 17 Sierpnia i Mielczarskiego kierowca „Fiata” LDA 2141, Zygmunt P. nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu i spowodował zdarzenie z „Korcarem”. W wyniku wypadku kierowca motoroweru doznał wstrząśnienia mózgu i przebywa w szpitalu w Zgierzu.

Godz. 11.20. W Pabianicach na skrzyżowaniu ul. Konopnickiej z ul. Dąbrowskiego, kierowca samochodu „Gaz” spowodował zdarzenie z motocyklem „Kobus”. Kierowca motocykla, Mirosław N. doznał obrażeń ciała i przebywa w szpitalu w Pabianicach.

Godz. 14.40. Na skrzyżowaniu ul. Limanowskiego z ul. Zgierską 6-letnia Marzena J. wbiegła gwałtownie na jezdnię i wpadła pod „Skodę”. Dziewiecznika doznała obrażeń ciała i odwieziona ją do Szpitala im. Korczaka.

Godz. 16.15. Na skrzyżowaniu ulic 1 Maja — Zakątna, kierowca „Zuka”, Ireneusz P. potrącił na przejściu dla pieszych Mariannę Sz., która doznała ogólnych potłuceń i przebywa w szpitalu.

Świadczenie wypadku potrącenia mężczyzny przez „Warszawę” taxi dnia 4 kwietnia br. o godz. 0.00 w Łodzi na ul. Promińskiego przy ul. Dąbrowskiego, a w szczególności szwaczki, przesyłał się o zgłoszenie się do WKRD MO Łódź, ul. Władysław Bytomskiej 60, tel. 715-62. (ch)

ZSMP ogłosił alert olimpijski Moskwa-80

Zarząd Dzielnicowy ZSMP Łódź Śródmieście i Zarząd Dzielnicowy TKKF przy pomocy LOK zorganizował IV spartakiadę sportów obronnych. Impreza ta odbyła się w Nowosolnej. Uczestniczyło w niej 420 sportowców. Zawodami tymi rozpoczęto olimpijski alert młodzieży „Moskwa — 80”.

Wyniki w wieloboju sprawnościowym były następujące: 1) Zasadnicza Szkoła Budowlana dla Pracujących ŁZB — 289 pkt, 2) Druga drużyna tej samej szkoły — 272 pkt, 3) Drużyna Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Łódzkiego — 268 pkt. (n)

W dniu 3 kwietnia 1977 r. zmarł po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 61, ukończył 50 lat, Ojciec, Teś i Dziadek. S. + P. JAN OLEJNICZAK. Życzliwych pamięci zawiadamy, że pogrzeb odbędzie się w dniu 6 kwietnia br. o godz. 16 na cmentarzu Radogoszcz. ZONA, SYN I Córka z RODZINAMI.

Kwiecień - MIESIĄC PAMIĘCI NARODOWEJ

Kwiecień jest MIESIĄCEM PAMIĘCI NARODOWEJ. W poważnym nastroju obchodzimy go też cały nasz kraj, w którym w latach 1939-1945 zginęło ponad 6 milionów obywateli - ofiar hitlerowskiego barbarzyństwa.

Zamknięcie odcinka ul. Gdańskiej Ważny epizod na budowie trasy W-Z

Na budowie łódzkiej trasy „W-Z” zamknięto wczoraj o godzinie 10 ruch kołowy na odcinku ulicy Gdańskiej od ul. Zamenhofa do ul. Zwirki.

Kilkanaście minut później kopalnia typu „Castor” należąca do Miejskiego Przedsiębiorstwa Robotniczego Wodociągów-Kanalizacji rozpoczęła zrywanie nawierzchni ul. Gdańskiej na skrzyżowaniu z ul. Mickiewicza.

Gdy trasa „W-Z” zostanie oddana do użytku, z ul. Gdańskiej w ul. Mickiewicza będzie można skręcać tylko w prawo, w jednokierunkowo jezdnie biegnące bądź do ul. Towarowej, bądź do al. Kościuszki.

Reporter „DP” towarzyszył kierownikowi budowy dwupoziomowego skrzyżowania ulic Zeromskiego i Mickiewicza - mgr inż. Juliuszowi Jasińskiemu, w samochodzie, który jako ostatni przejechał prosto ul. Gdańską.

Zamknięcie ruchu kołowego na ul. Gdańskiej otwiera nowy, bardzo ważny etap w budowie łódzkiej trasy „W-Z”, która dokonuje głębokich zmian w panoramie rozległego rejonu naszego miasta.



Table with 2 columns: Service name and phone number. Includes Pogotowie techniczne, Informacja o usługach, Centrala Informacyjna PKO, etc.

Ważne telefony: Pogotowie techniczne 469-32, Informacja o usługach 388-10, Centrala Informacyjna PKO 731-82, Informacja telefoniczna 63.

TEATR: WIELKI - godz. 19 „Człowiek z la Manchy”, POWSZECHNY - nieczynny, NOWY - godz. 19.15 „Wielki Fryderyk”.

MUZA: HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) godz. 10-18, ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 10-16.

KINA: BALTIC - „Serpico”, USA, od lat 18, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.

WLANOWO - „Terror Mechagodzilli”, jap. b/o, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

LUTNIA - „Milosna edukacja Walentego”, fr. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19.

POLONIA - „Kariera na klepecie”, fr. od lat 18, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19.

PRZEDWIOSNIE - „Człowiek z marmuru”, pol. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

WOLNOSC - „Człowiek z marmuru”, pol. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

WISLA - „Płonący wiszowiec”, USA, od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

ZACHETA - „Barwy ochronne”, pol. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 16.45, 19.

EDK - „Luzjon - filmy z cyklu: „Sławne romanse” godz. 12.45, 15.15, 17.45, 20.15.

STUDIO - „Colargol na Dzikim Zachodzie”, pol. b/o, godz. 16, 18, 20.

MUZA - „Zwyczelca” radz. od lat 12, godz. 15.15, „Romantyczna Angielka” radz. od lat 18, godz. 17.15, 19.30.

1 MAJA - „Oni walczą za ojczyznę” radz. od lat 12, godz. 16, 19.

POKOJ - „Czarna karawana” radz. od lat 12, godz. 15, „Chinatown” USA od lat 18, godz. 17, 19.30.

ROMA - „Klatka” fr. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

STOKI - „Płaki ptakom” pol. od lat 12, godz. 15, 17, 19.

OKA - „Jaremy” USA od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20.

POLESIE - „Auto, skrzypce i piek Kleks” radz. godz. 17, „Sandakan nr 8” radz. od lat 15, godz. 19.

POPULARNE - „Co z tobą” radz. godz. 16, „Przygody Gerarda” ang. od lat 15, g. 17.30.

ENERGETYK - nieczynny, HALKA - Seans zamknięty, g. 15, „Dekada strachu” fr. od lat 18, godz. 17.15, 19.30.

PIONIER - „Godziny grozy” ang. od lat 15, godz. 13.30, 17.30, 19.30.

REKORD - „Ważzżz” USA od lat 15, godz. 15.30, 17.30, „Brunet wieczorową porą” pol. od lat 11, godz. 19.30.

SWIWI - „Na tropie Sokola” NRD, b/o, godz. 15.30, „Droga do Salliny” fr. od lat 18, godz. 17.30, 19.30.

SOJUSZ - „Szczęki” USA, od lat 15, godz. 17.

TATRY - „Złoto dla zuchwałych” jug.-am. b/o, godz. 10, 13, 16, 19.

DZYZURY APTEK: Sporna 83, Piotrkowska 195, pl. Pokoju 3 (boks), Limanowskiego 37, Felickiego 1 (boks), Obr. Stalingradu 15.

Apteka nr 47-086 Konstancynów, ul. Sadowa 10, Apteka nr 47-087 Aleksandrów, ul. Kościuski 6.

Apteka nr 47-088 Głowno, ul. Żółwicka 38.

Informacji o dyżurach aptek w Pabianicach udziela Apteka nr 47-085, Armii Czerwonej 7.

W Zgierzu udziela Apteka nr 47-086 Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apteka nr 47-092, Dzierżyńskiego 2.

PRZED DNIEM PRACOWNIKA SŁUŻBY ZDROWIA

Nowa przychodnia w Śródmieściu

Nadanie imienia dr H. Wolf - Lic. Pielęgniarstwa nr 2

Lecznictwo otwarte Śródmieścia wzbogaciło się przed tegorocznym Dniem Pracownika Służby Zdrowia w nowy, nader potrzebny obiekt.

Z udziałem wiceprezydenta m. Łodzi - Z. Polita otwarto wczoraj przy ul. Rewolucji 1905 roku 65 Przychodnię Rejonową nr 42. Mieści się ona w zaadaptowanych w nadzwyczaj szybkim tempie pomieszczeniach dawnego stylowego pałacyku.

Powstają nowe rejestry mieszkańców

Na terenie naszego województwa rozpoczęto już akcję zakładania nowych rejestrów mieszkańców. Każdy z nas posiadacz będzie indywidualną kartę osobową, przez co w przyszłości obywatele zostaną odciążeni od obowiązku składania licznych dokumentów, potrzebnych

„BŁEKITNE SKRZYDŁA” DLA ŻE TPP-R

Zarząd Łódzkiej TPP-R otrzymał honorowe wyróżnienie „Błękitne Skrzydła” za inicjatywę lotnicze i współpracę z międzynarodowymi zawodami modelarzy makiet zdalnie sterowanych.

10 kiosków gastronomicznych dla Łodzi

Do końca I półrocza br. Łódź otrzyma 10 estetycznych kiosków gastronomicznych, w których znajdą się różna. Kioski te produkują zakłady podległe WSS „Spolem” w Poznaniu, Oświęcimiu i Koszalinie.

Medale „Za Długoletnie Pozycie Małżeńskie”

W dzielnicy Górna odbyła się uroczystość dekoracji medalami „Za Długoletnie Pozycie Małżeńskie” 11 par. Aktu dekoracji dokonał nacelnik dzielnicy - mgr Kazimierz Bednarczyk.

Oto nazwiska jubilatów: Eufemia i Jan Adamscy, Lucyna i Wacław Bogusławskie, Marianna i Bolesław Jutyński, Stanisława i Józef Kubiakowie, Honorata i Edward Kolodziej, Eugenia i Adam Kowalscy, Antonina i Stanisław Markowie, Władysława i Jan Pluszkowie, Janina i Antoni Solczyńscy, Irena i Adam Sądkiwiczowie, Stanisława i Władysław Sibirscy.

Przezorny zawsze ubezpieczony

Tradycyjnie już kwiecień jest miesiącem ubezpieczeń. Oto kilka informacji o działalności PZU w naszym województwie.

W ub. roku na terenie woj. łódzkiego sprzedano 3,082 tys. ubezpieczeń (najwięcej), bo 671,074 - ubezpieczeń grupowych na życie oraz 355,004 ubezpieczenia młodzieży szkolnej i akademickiej.

W tym samym okresie wypłacono 105,324 odszkodowania na sumę 548 mln 393 tys. zł. I tak np. przy przeciętnej składce rocznej 175 zł, przeciętne odszkodowanie w ubezpieczeniu grupowym następstw nieszczęśliwych wypadków wyniosło 6,421 zł, a przy ubezpieczeniu komunikacyjnym odpowiednio: składka - 1,178 zł, odszkodowanie - 14,373 zł.

PZU prowadzi także szeroka działalność prewencyjną. W ub. roku na zapobieganie pożarom wydano 1,892,925 zł, szkodom w rolnictwie - 1,450,004 zł, nieszczęśliwym wypadkom - 3,451,018 zł. W tej ostatniej grupie 680 tys. zł wykorzystano na likwidację niebezpiecznych odcinków dróg lokalnych, 169 tys. zł na nagrody dla wzorowych kierowców i 1 mln zł na pomoc przy wyposażeniu stacji diagnostycznych.

Podobnie jak w latach ubiegłych, i w roku bieżącym dla noworodków urodzonych w kwietniu PZU fundował premie polisy ubezpieczenia zaopatrzenia dzieci, ze składką opłaconą za pierwsze trzy miesiące okresu ubezpieczenia. Oddział Wojewódzki PZU w Łodzi fundował także jedną bezpłatną polisę na 30 tys. zł do wylosowania wśród zgło-

szego dewastowania chodników i trawników ujawnimy je, a tego typu czyni, jak wiadomo, kwalifikują się do wszczęcia postępowania karno-administracyjnego.

Telefon w kiosku: Dwa razy poruszaliśmy w tym miejscu sprawę celowości zamianowania w kiosku na ul. Złotno przy ul. Krakowskiej telefonu i tym samym zlikwidowania znajdującej się tam i ciągle dewastowanej budki telefonicznej.

Podpalany wilczur czeka na właściciela: Od kilku dni nasza Czytelniczka opiekuje się znalezionym 18-letnim wilczurkiem. Psa odebrać można w al. Kościuski 60 m. 8 u pani Rozalii Rucińskiej.

Chomik mimo woli: Przed kilku dniami pisaliśmy o kłopotach kierowcy, który nie mógł nabyć minimalnej ilości farby, potrzebnej do pomalowania numerów samochodu. Nasz Czytelnik, pan Eugeniusz P., radzi, by zakupić w tym celu farbę do

„Usprawnienie” MPO: „Od stycznia br. próbowałem piśmiennie interweniować w dyrekcji MPO oraz w Zjednoczeniu Gospodarki Komunalnej - pisać nasz Czytelnik. - Niestety, nieskutecznie. Otóż okna mego mieszkania na parterze sąsiadują ze zrypem na śmieci. W ubiegłym roku pracownik MPO dowoził pojemniki ze śmieci do ulicy, a tam opróżniał je odpowiedni samochód. Ostatnio śmieciarz podjechał wprost pod okna mego mieszkania, po chodniku (długość tej trasy ok. 30 - 40 m), niszcząc płytę i trawniki. Rozumiem, że oszczędza się pracę robotnika, ale przy tym niszczy się przecież dobra społeczne, nie mówiąc już o przeszkodzeniu we śnie mieszkańcom. Przypadki takie zanotowałem zresztą nie tylko pod moim blokiem”.

Czytelnik przesłał nam numery samochodów czyniących szkody. Ostrzegamy, że w wypadku dalszego dewastowania chodników i trawników ujawnimy je, a tego typu czyni, jak wiadomo, kwalifikują się do wszczęcia postępowania karno-administracyjnego.

Wspólne zainteresowania

matematyków Łodzi i Tbilisi

Działalność naukowa Instytutu Matematyki UL głównie dotyczy dwóch dziedzin, a mianowicie teorii prawdopodobieństwa i teorii funkcji analitycznej. W obu matematyka bardzo dobrze znawców przedmiotu. Ta sama matematyka zajmuje się matematycy Uniwersytetu w Tbilisi, toteż, korzystając z umowy, zawartej między obu uniwersytetami, obie strony dały do zaciśnienia więzów, do częstej wymiany informacji o wynikach badań. Widzą możliwość wykonania

wspólnej pracy i jej opublikowania. Partnerem łodzian w teorii prawdopodobieństwa jest profesor Nikołaj N. Wachania, który niedawno odwiedził Łódź w towarzystwie doc. Czebaniana. W roku bieżącym oczekuje się przyjazdu do Łodzi znawcy teorii funkcji analitycznej, prof. P. Kordzadze. Z naszej strony — dyrektor Instytutu Matematyki, prof. dr Ryszard Jajte oraz doc. dr Zbigniew Jakubowski odwiedzają w roku bieżącym Tbilisi. Współpraca z Uniwersytetem



w Tbilisi liczy sobie zaledwie około 3 lat. Obie strony są zainteresowane jej rozwinięciem i pogłębieniem. Wcześniej natomiast istniały dorywcze kontakty z matematykami moskiewskimi. Na przykład prof. dr R. Jajte odbył roczny staż w ZSRR, jeden z pracowników instytutu, dr Z. Antoszewski studiował 3 lata na Uniwersytecie Wileńskim u prof. Stalutwicusa i uzyskał tam stopień „kandydata nauk”. Na konferencje naukowe, organizowane periodycznie przez matematyków łódzkich, przyjeżdżają uczeni radzieccy.

(ju)

Zabytki godne zabezpieczenia

Na terenie zakładów północno-zachodnich „Zenit” (przy ul. Sienkiewicza), znajdują się dwa obiekty z końca XIX wieku. Budynki te przeznaczone do robót, a posiadają one bardzo wartościowe wyposażenie wnętrza, jak koninki marmurowe, stylowe piece kaflowe, oryginalna mozaika, empirowe szafy biblioteczne itd. Uważamy, że wszystkie te zabytki sztuki powinny być zabezpieczone przez Muzeum Historii Miasta Łodzi. Czekamy więc na inicjatywę zakładów „Zenit” oraz konserwatora zabytków miasta Łodzi.

M. J.

UWAGA, KANDYDACY NA STUDIA W AKADEMII MEDYCZNEJ AKADEMIA MEDYCZNA w ŁODZI

organizuje

spotkania z kandydatami na studia medyczne, stomatologiczne i farmaceutyczne.

Terminy spotkań:

WYDZIAŁ LEKARSKI

— 6 kwietnia br. godz. 16 — spotkanie odbędzie się w auli przy ul. Narutowicza 60,

ODDZIAŁ STOMATOLOGII

— 8 kwietnia br. godz. 16 — spotkanie odbędzie się w auli przy ul. Nowotki 21,

WYDZIAŁ FARMACEUTYCZNY

— 5 kwietnia br. godz. 16.30 — spotkanie odbędzie się w auli przy ul. Narutowicza 120a.

1932 K

Sprawa nie do przemilczenia

Jednym z ważniejszych elementów w procesie wychowania dziecka jest problem osławy sanitarnej, wdrożenia podstawowych nawyków. Braki w tej dziedzinie procentują potem występowaniem różnego rodzaju schorzeń. Do takich zaliczyć trzeba m. in. świerz. Przez wiele lat nie był to problem medyczny. Ostatnie lata wykazały jednak, że w stosunku do obszaru całego kraju Łódź notuje zwiększone występowanie tej choroby pasyżytnej. Szczęśliwie epidemicy obserwowano w r. 1969. Lata następne przyniosły spadek, ale i tak dwukrotnie przewyższający średni wskaźnik krajowy. Na 100 tys. mieszkańców

notowano w Polsce w r. 1975 — 102 przypadki, a w Łodzi 201. W roku ubiegłym zaobserwowano ponowny wzrost zachorowań. W kraju średnia wyniosła 129, a w Łodzi — 386,5 na 100 tys. ludności. Świerz jest zakaźnym, pasyżytnym schorzeniem skóry. Pasożyt ten może przenosić się bezpośrednio lub przez zakażoną bieliznę lub inne przedmioty. Szybkie po wystąpieniu objawów skorzystanie z pomocy lekarskiej gwarantuje również szybkie zlikwidowanie choroby. Zwłaszcza jeśli przestrzegamy bieżące surowy reżim sanitarny dotyczący higieny ciała i zmiany oraz higieny odzieży. Najczęściej jednak schorzenie to

traktowane jest jak problem wstydlawy, i to przynosi w praktyce największe szkody. Wzrost zachorowań spowodował podjęcie przez służbę zdrowia szeregię akcji profilaktycznej. W zakresie osławy sanitarnej nasila się zwłaszcza działania w placówkach oświatowych i wychowawczych. Z przeprowadzane jest także szeroko zakrojone szkolenie personelu fachowego służby zdrowia. Ze świerzem spotyka się bowiem zarówno dermatolog jak i lekarz ogólny, nie mówiąc o higienistce szkolnej. Należy oczekiwać, że te szeroko zakrojone działania przyspieszą uzyskanie właściwych efektów.



Irmina zostawiła list wskazujący na samobójstwo. Ale list ten nie jest do nikogo adresowany, nie ma na nim daty. Ponadto napisany jest ołówkiem, co uniemożliwia ustalenie, kiedy go napisała. Wiktor mógł być w posiadaniu tego listu, napisanego przy zupełnie innej okazji, znacznie wcześniej. Wystarczyło go schować, a potem położyć na stole obok zwłok, stwarzając w ten sposób pozór samobójstwa. Na karabniku mógł być nawet odcisk palców denatki. Wystarczyło przycisnąć do kolby martwe palce. Cieślak zatarł te ślady.

Pozostaje jeszcze sprawa medalionu i breloczka. Kościanko mógł włożyć medalion w rękę martwej już Irminy, a breloczek wyrzucić. Znowu mogło mu chodzić o stworzenie pozorów, wykluczających jego udział. Nie ustaliliśmy jeszcze co to za wiłkono odkryto na balustradzie tarasu. Nie wiem czyje ślady odkryliśmy w oknie łazienki i wreszcie kto zdeptał grządkę Pustakowi. Nie wiem także kto i po co zamknął psy.

— Mów dalej. — Pułkownik Walewicz słuchał z zainteresowaniem.

— To wszystko są na razie luźne hipotezy i rozważania. Próba stworzenia ewentualnych wersji. Nie mogę także wykluczyć Leona Cieślaka. I on mógłby mieć motyw. Po pierwsze był ojcem Anny. Sytuacja, w której Wiktor zamieszkał z kochanką, obok żony, mogła być dla niego nie do zniesienia. Przy tym nie można nie uwzględnić i strony materialnej. Dom i jego wyposażenie należały do matki Wiktora. Konsekwencją rozwodu z Anną była wyprowadzka dla ojca i córki. I Anna i jej ojciec przywykli już do dostatku i dobrobytu. Okazja do usunięcia Irminy? Dopóki Wiktor zajmował sąsiedni pokój — sprawa była skomplikowana. Możliwość stworzenia owa zamiana pokoi. Podłożenie listu mógł Cieślak zaaranżować po to, aby odwrócić od siebie podejrzliwość. Uzyskanie takiego tekstu było możliwe. Mógł go wymusić czy wyprosić. Irmina opowiadała Pustakowej, że Cieślak czasem wieczorem staje w drzwiach i patrzy na nią. Wykorzystując sąsiedztwo i fakt poróżnienia Irminy z Wiktoorem mógł skłonić ją do napisania takiego listu. Nikt nie wie, kiedy naprawdę wrócił z ogrodu do swego pokoju. Wówczas, gdy Anna szukała zapalek, jego drzwi były zamknięte. Mógł zamknąć się u siebie. Anna mogła wejść do pokoju Irminy po zabójstwie albo tuż przed zabójstwem. Nie zauważyła krwi.

— 43 —

Nie wiadomo czy Irmina wówczas nie spała. A więc i Cieślaka nie można wyeliminować z kręgu osób podejrzanych.

Nie można też wykluczyć i Anny. Jest pewne, że ona była u siebie w pokoju w krytycznym okresie. Jest pewne, że nie lubiła Irminy. Jeśli nawet przyjął, że nie była zazdrosna i tolerowała miłość Wiktora, to owa tolerancja mogła się skończyć, gdy w grę wchodziła ewentualność rozwodu, równająca się dla niej rezygnacji z dobrobytu. Z taką ewentualnością musiała się liczyć choćby przez analogię. Dla niej rozwód był z pierwszą żoną. Gdyby założył, że mówi prawdę o oym poszukiwaniu zapalek, to w tych okolicznościach, na widok śpiącej mogła się zrodzić myśl wykorzystania sprzyjającej okazji. List, jeśli założył, że był napisany wcześniej, mógł wpasować w jej ręce zupełnie przypadkowo. Zarówno w wersji z Anną w roli sprawcy jak i w wersji z Cieślakiem czy Wiktoorem, medalion i breloczek mogły zostać wykorzystane w identyczny sposób. Dla odwrócenia uwagi. Zatarcia śladów.

Anna jest w wieku przejściowym. Jeśli nawet w grę nie wchodził zazdrość, to nie można wykluczyć zawiści i urażonej dumy kobiety żądnej życia, a jednocześnie zbliżającej się do jego schyłku. Sama obecność pięknej młodej kobiety uswiadamiła jej nadchodzący kres własnych możliwości. To także może być motyw.

Wydaje mi się, że w tych rozważaniach można wykluczyć matkę Wiktora. Po pierwsze dobiega osiemdziesiątki. Jej zdolność poruszania się, szczególnie po schodach, jest ograniczona. Wprawdzie można sobie wyobrazić starą arystokratkę, dotkniętą w swej dumie żenującą sytuacją — zdolną do zlikwidowania nawet w gwałtowny sposób kompromitującego stanu rzeczy. Ale Maria Kościanko nie pochodzi z tej sfery. Mimo nabytych manier, w gruncie rzeczy pozostała chyba córką kupca białawego, który dorobił się majątku. To dziadek Wiktora wywodził się z arystokracji. Dla ratowania podupadłej fortuny ożenił syna z córką kupca, który był w posiadaniu wystawionych przez niego weksli. Małżeństwo to uwoleńko Kościanków od konieczności spłaty tych długów, podperowało fortunę posagowym kapitałem. Przywrócić to świetność rodu, chociaż przycmiło bękiet krwi. Tak więc Wiktor Kościanko ma w sobie domieszkę krwi kupieckiej. I z tego względu jego matka nie byłaby zdolna do ratowania honoru rodziny przy użyciu karabinu. W czasach kiedy „kolor” krwi określał pozycję człowieka, nie były to sprawy bez znaczenia. Chociaż mówiąc prawdę, czasem wydaje mi się, że wracamy do epoki błękitnokrwistych.

Pustakowie nie wchodzi w rachubę. To prości, dobrzy ludzie. Istniejąca w rodzinie Kościanków sytuacja raziła ich uczucia religijne, niemniej lubili Irminę. Umiała okazać im szacunek. U Kościanków mieli zapewnioną spokojną starość i dostatek życia. Nie mieli żadnego powodu do wtrącania się w sprawę osobiste Wiktora.

— A wersja: samobójstwo? — wtrącił pułkownik.

— 44 —

Dziś Radio

WTOREK, 5 KWIEŃNIA

PROGRAM I

10.30 Wład. 10.00 Tańce węgierskie. 10.30 „Ta trzecia” — fragm. 10.40 Oscar Peterson gra bossa-novy. 11.00 Tu radio kierowców. 11.10 Chwilka muzyki. 11.15 Polskie melodie. 11.30 Propozycje muzyczne. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Ballady ludowe. 12.45 Relinczy kwadrans. 13.00 Splewa Peter Mate. 13.15 Produkcja, sprzedaż, kupujemy. 13.30 Kataloż wydawniczy. 13.35 Muzyka ludowa. 14.00 Tu radio kierowców. 14.03 Zespoły w repertuarze popularnym. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytmy młodych. 15.00 Wład. 15.05 List z Polski. 15.10 Z kompozytorskiej teki Andrzeja Zielińskiego. 15.35 Żołnierski koncert życzeń. 16.00 Wład. 16.05 Tu radio kierowców. 16.06 U przyjaciół. 16.11 Laureaci konkursu Improwizacji jazzowej. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Interwju. 17.00 Radiokurier. 17.20 Problemy kultury fizycznej. 17.30 Splewający aktorzy. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Tu radio kierowców. 18.33 Przeboje sprzed lat. 19.00 Dziennik. 19.15 Orkiestra PR i TV. 19.40 Mistrzowie nastroju. 20.00 Wład. 20.05 NURT. 20.25 Wieczory koncert życzeń. 21.00 Wład. 21.05 Olimpijski alert młodzieży. 21.25 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.28 Muzyczny kalejdoskop. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 W rytmie tanga. 22.30 Biuro Listów odpowiedzi. 22.40 Minirecital Ewy Demarczyk. 23.00 Minął dzień. 23.12 Wład. sportowe.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 „Mój dom, moje osiedle”. 8.55 Informacje o programach. 9.00 Motywy polskie w twórczości J. F. Telemanna. 9.40 „Aaa, kotki dwa” — słuch. 10.00 Kto się z czego śmieje. 10.30 Koncert. 11.00 Recital skrzypcowy. 11.30 Wład. 11.35 Skrzynka poszukiwania rodzin. 11.40 Od Tatr do Bałtyku. 11.55 Terminus muzyczny. 12.25 Wydarzenia, podłady refleksje” — magazyn (L). 12.45 Antonia Kaweca śpiewa cykl pieśni. 13.00 „Głosy i dźwięki”. 13.20 M. Gilnka — Jota Aragonesa. 13.30 Wład. 13.35 Ze wsi i o wsi. 13.50 Muzyczne pocztówki. 14.10 Więcej, lepiej, nowocześnie. 14.25 Tu Radio. Moskwa. 14.45 Utwory oranowe. 15.00 Zawsze o 15.00. 15.40 Studio Siohecznik. 16.00 Śpiewają Wrocławskie Skowronki Radiowe. 16.10 Ze stoi. 16.25 Melodie z operetek. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwilka muzyki (L). 17.00 L. van Beethoven: Fantazja. 17.20 „Kobyłka u płotu gospodarza” — opow. 17.40 Z mikrofonem przez trzy zmiłny. 17.55 Szczęść o polskiej muzyce. 18.25 Chwilka muzyki. 18.30 Echo dnia. 18.40 Śladem inwestowanych miliardów. 19.00 Podróże muzyczne po kraju. 19.30 „A co wiemy o literaturze”. 20.30 Nowości kwietniowe Teatru PR. 21.00 Ze świata opery. 21.30 Dziennik. 21.40 Korespondencja z zagranicy. 21.45 Wład. sportowe. 21.50 Komunikaty Totalizatora Sportowego. 21.52 Capela i Bydgoszcz. 21.55 Utwory oranowe. 22.00 Tygodnik kulturalny. 22.50 Z inicjatywy Paula Sachera. 23.00 Wład.

PROGRAM III

15.10 „Panowie w słomkowych kapeluszach” — kapela uliczna. 15.30 Aud. E. Promińskiej i prof. T. Dzierżykrajka-Rogalskiego. 15.45 Stare przeboje 16.00 Rozszyfrowujemy piosenki. 16.20 Portrety polskich jazzmanów. 16.45 Nasz rok 77. 17.00 Ekspresem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Z obu stron kamery — aktorstwo i mł. 18.00 Muzykowanie. 18.30 Polityka dla wryśskich. 18.45 Blues wczoraj i dziś.

19.15 Książka tygodnia — Andrzej Bieli „Kocioł Letajew”. 19.30 Ekspresem przez świat. 19.35 Opera tygodnia — G. Monteverdi — „Osejda”. 19.50 „Śpiąca królewna”. — odc. 29.00 Minimax. 20.40 Andre Ady — w setną rocznicę urodzin. 21.05 Wielki pianista — Władimir Horowitz. 21.50 „Novi” śpiewają Bacharacha. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — Ella Fitzgerald. 22.15 Co wieczór powieść w wydaniu dźwiękowym. 22.45 „Jest taki rodzaj ciszy”. 23.00 „Fytania” — wiersze. 23.05 Czas relaksu.

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn (L). 13.45 Tur nie kapel. 13.00 Czy znasz swoje prawo? 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 „Program ekologiczny w polnictwie”. 14.20 Omówienie programu. 14.25 „Mysł współczesna” — „System książki”. 14.55 Muzyka. 15.00 Notatnik kulturalny. 15.10 „Nleustajacy ostrzy dyżur” — rep. 15.30 Malyśkiakowie. 16.00 Wład. 16.05 J. F. Haendel: Concerto grosso. 16.20 Wszelchnia rodzinna. 16.40 Aktualności dnia (L). 16.55 Chwilka muzyki (L). 17.00 Opcyjnie śpiewki (L). 17.15 „Przemiany” — rep. (L). 17.35 „Ciekawe nagrania, ciekawe wydarzenia” — magazyn muzyczny (L). 18.00 „Ludzie naszych dni” (L). 18.15 Radioreklama (L). 18.25 Rozmowa o sprawach rolnictwa. 18.40 Szuknia wczoraj i dziś. 19.00 Szkoła Średnia dla Pracujących. 19.15 Lekcja Jez. ang. 19.30 Historia konkursów muzycznych. 20.15 Dzieła Gustawa Mahlera (stereo). 22.15 W świecie humanistyki.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.00 RTVSS — chemia. 1. 25. sem. 2. 6.30 RTVSS — biologia. 1. 38. sem. 2. 6.15 „Tak w życie” — film prod. jug. (kolor). 9.00 Dia szkół: matematyka dla najmłodszych „Maj matematyk na zakupach” (kolor). 10.00 Język polski kl. 2 lic. — C. K. Norwid: „Pierścień wielkiej damy”. 13.45 TvTR — historia. 1. 5 sem. 4. 14.30 TvTR — uprawa roślin. 1. 46. 16.30 Dziennik (kolor). 16.40 Obiektyw. 17.00 Studia Interdyscypl. 17.40 Kolko i krzyżki. 17.55 Interstudo „Blegun północny” — rep. 18.25 W starym kinie. 18.50 Radzimy rolnikom (kolor). 19.00 Dobranoc. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor) 20.30 „Pociąg sanitarny” odc. 1 filmu fab. prod. radz. 21.50 „Słoneczne ob-

serwatorium”. „Słońce źródłem energii” — filmy pop-naukowe prod. radz. 22.15 Spotkanie z medycyną — program publ. 22.45 Dziennik (kolor).

PROGRAM II

16.35 Język angielski, kurs podst. 1. 24. 16.10 Dziecięce kłopoty — film fab. prod. bułg. 17.30 „Zaklęty dwór” odc. 1 pt. „Cień starościca” — film TP. 18.20 Mam pomysły — program publ. 18.40 Studio PI (L). 19.00 Dobranoc (kolor). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.30 Wtorek melomana. 21.30 24 godziny (kolor). 21.50 Twarze teatru — Edward Lubaszenko. 22.15 Malarstwo i film — w programie filmy dok. „O formie w malarstwie” „Interpretacje” (kolor, L. og.). 23.00 Język niemiecki, kurs podstawowy, L. 24 (powt.).

W dniu 2 kwietnia 1977 roku, po krótkich cierpieniach zmarł

S. + P.
MGR
JÓZEF
CIBA
radca prawny

Pogrzeb odbędzie się dnia 6. IV. br. o godz. 14.20 w kościele przy ul. Retkińskiej.

MATKA I ŻONA

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim, którzy okazali pomoc i współczucie w chwili śmierci

S. + P.

BRONISŁAWA
GAWROŃSKIEGO

serdeczne podziękowania składa
RODZINA

Dnia 2 kwietnia 1977 roku, po ciężkich cierpieniach, w wieku lat 59 zmarł nasz Maż, Ojciec i Dziadek

WACŁAW MALISZ

dziennikarz

Bliskich i znajomych zawiadamiamy, że pogrzeb odbędzie się dnia 5 kwietnia br. na Cmentarzu Gromadnym na Dołach o godzinie 14.

ŻONA, DZIECI I WNUKI

Prosimy o nieskładanie kondoleń.

MGR

STANISŁAWOWI
ŚLUSARZYKOWI

wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci

OJCA

składają:

DYREKCJA, RADA MIEJSCOWA, PODST. ORGAN. PARTYNIA oraz WSZYSCY PRACOWNICY ZE ZJEDNOCZENIA PRZEMYSŁU JEDWABNICZO - DEKORACYJNEGO.

W dniu 2 kwietnia 1977 roku zmarła, przyczyną lat 60, naša najukochańsza Żona, Matka i Babcia

S. + P.
IRENA
MALCZEWSKA

Pogrzeb odbędzie się 5 kwietnia br. o godz. 15.30 na cmentarzu na Radogoszczu, o czym powiadamy z głębokim żalem

MAŻ, SIOSTRA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKA i pozostała RODZINA

W dniu 2 kwietnia 1977 roku zmarł, przyczyną lat 89, nasz ukochany Ojciec, Teść, Dziadek i Pradziadek

S. + P.
EDMUND
SZER

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 kwietnia 1977 r. o godz. 15 w kościele św. Józefa przy ul. Farnej w Rudzie Pabianickiej na miejscowym cmentarzu o czym powiadamy pograżona w głębokim smutku

RODZINA

W głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 31 marca br. zmarł w Krakowie

S. + P.
MARIAN
SŁOIKOWSKI

W Zmarłym straciłmyni nieodzajowanego Człowieka i Przyjaciela.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 kwietnia br. o godz. 16 na cmentarzu na Dołach w Łodzi, o czym zawiadamiamy

BRATANICA z MEŻEM i RODZINA

W dniu 31 marca 1977 roku zmarł w wieku lat 68 ukochany Maż, Ojciec i Dziadek

S. + P.
BOLESŁAW
UZNAŃSKI

więzień obozów koncentracyjnych, członek ZBOWID. Pogrzeb odbędzie się dnia 5 kwietnia br. o godz. 14.30 z kapeli cmentarza na Zarzewie, powiadamy

RODZINA

W dniu 1 kwietnia 1977 roku zmarł nasz kochany Maż, Ojciec, Teść, Dziadek w wieku lat 73

S. + P.
STANISŁAW
GRYCYŃSKI

mistrz fryzjerski Pogrzeb odbędzie się dnia 6 kwietnia (środa) o godz. 15 z domu żałoby ul. Trębacka 82 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej 156, o czym zawiadamia pograżona w smutku

RODZINA

Ordynatorowi Oddziału Neurologicznego Szpitala im. M. Skłodowskiej-Curie w Zgierzu

DR
DANUCIE
LACH

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
PRACOWNICY ODDZIAŁU

DR
JERZEMI
BARTOSOWI

wyrazy współczucia z powodu śmierci

MATKI

składają
KOLEŻANKI I KOLEŻY z INSTYTUTU MATEMATYKI

DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch” Redaguje Kolegium — Redakcja kod 90-103 Łódź, Piotrkowska 96 Adres pocztowy: „DP” Łódź skrytka nr 60 Telefony: centrala 293-00 łączący ze wszystkimi działami Redaktor naczelny 255-84 Z-ca redaktora naczelny 307-26 Sekretarz odpowiedzialny II sekretarz 204-75 Działy: miejski 341-10 337-47, sportowy 208-05, ekonomiczny 228-32 wojewódzki 233-03 dział listów i interwencji 303-04 Redakcja nie zamawia nych redakcja nie wraca, kulturalny 821-60, Panorama 307-26 dział społeczny i fotoreporterzy 378-97 Dział Ogłoszeń 211-50 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada) Redakcja w trymnie: 558-78 Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł kwartalnie 58,50 zł Prenumeratę przyjmują Oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz urzędy pocztowe i doręczyciele w trymnie: 558-78 Cena prenumeraty: rocznie 234 zł, półrocznie 117 zł kwartalnie 58,50 zł Prenumeratę przyjmują Zakłady Prasy, instytucje i organizacje składają zamówienia na prenumeratę w miejscowym oddziale RSW, a w miejscowościach, w których nie ma tego oddziału, w urzędach pocztowych bądź u doręczycieli. Exempłarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch” Łódź, Piotrkowska 95.